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 ها و راهکارها تا توانمندسازی زنانای، از چالشسقف شیشه
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 چکیده

امروزه برنامه ریزان در سطح خرد و کلان به اهمیت نقش زنان در پیشبرد اهداف جامعه واقف شده اند. با 

این دال شرایط فرهنگ  داکم بر جامعه هم چنان علایق  را در سطح جامعه به نمایش م  گذارد که مانع 

گذاری واقع  فعالیت زنان در جامعه م  شود. یک  از شاخص های مهم  که به عنوان معیار توسعه ارزش 

میزان مشارکت زنان در تصمیم گیری های ، جنسیت  و نیز توانمندسازی زنان مورد توجه قرار م  گیرد

 توسعه اجتماع کلان کشور و هم چنین دضور آنها در پست های مدیریت  است. زنان در افزایش بهره وری و 

و اقتصادی کشورها نقش  بنیادی دارند. اما در بازار کار زنان سهم اندک  در انتخاب شدن برای رتبه های 

علت عدم ارتقا و پیشرفت زنان را وجود پدیده ای موسوم ، بالای مدیریت سازمان  دارند. در ادبیات مدیریت

تصمیمات سازمان  و تعصبات ، صنوع  و نامرئ به موانع م ایشیشهم  دانند. سقف  "ایشیشهسقف "به 

مسئولان سازمان اطلاق م  شود که مانع پیشرفت اشخاص با صلادیت به ویژه زنان در داخل سازمان ها 

داشته و ناش  از تعمیم م  شود. این پدیده که داصل عوامل و عناصر متعددی است نشان از تاخر فرهنگ  

و مردان به دوزه های کاری است که تبعات منف  خود را بروز داده و  های زیست  زنانی تفاوتنامنصفانه

های مدیریت  زنان استفاده مناسب به عمل نیاید. باعث شده است که از توانمندی فکری و تخصص  و قابلیت

را در  ایشیشهعوامل مختلف ایجاد سقف ای، شیشهاین مقاله سع  بر آن دارد که ضمن تعریف سقف 

وضعیت امروز زنان در سطوح مدیریت برخ  ، بررس  قرار داده و با نگاه  به توانمندسازی زنان سازمان مورد

 را نیز توضیح دهد. ایشیشهکشورها را تحلیل نموده و راههای شکستن سقف 
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صولات آموزش عال  در جهان صورت گرفته است. انفجار اطلاعات، توسعه ارتباطات تحولات بنیادین  در فرایندها و مح

تحولات در نظام های اداره دکومت، تحولات فرهنگ  و به هم پیوسته جوامع جهان ، نگاه و نیاز به نیروهای فعال و 

تحصیلات عال  خود، گوی سبقت  کارآزموده را افزایش داده است. زنان از جمله نیروهای  هستند که گرچه با رشد فزاینده

را از مردان ربوده اند اما در همه مناطق جهان به یک اندازه از مشارکت در امور اجتماع  و سیاس  برخوردار نبوده اند. 

آمارهای مختلف از وضعیت زنان در ایران و جهان داک  از آن است که زنان با وجود تحصیلات عال  دانشگاه  دت  در 


